
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2021

12/03/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/04/2021
Pregão eletrônico
9/2021 - PE
18/2021

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para
serviços de recapagem e vulcanizo de pneus de veículos, equipamentos rodoviários,
maquinas e caminhões da frota municipal, conforme relação, quantitativos e
especificações constantes no edital e em seus anexos.

Participante: RENOVADORA DE PNEUS FOGACA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 RECAPAGEM PNEU 07.50 X 16 LISO COM NO MÍNIMO 12mm -
RECAPAGEM PNEU 07.50 X 16 LISO COM NO MÍNIMO 12mm COM ATÉ 2
VULCANIZO NA RECAPAGEM

6,000 SR 334,00 2.004,00

4 RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R22,5 LISO - COM NO MINIMO 15MM,
COM ATÉ 02 VULCANIZO NA RECAPAGEM

14,000 UNI 550,00 7.700,00

5 RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22,5 MISTO COM NO MÍNIMO 16mm -
RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22,5 MISTO COM NO MÍNIMO 16mm COM
ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

30,000 SR 560,00 16.800,00

6 RECAPAGEM DE PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO
22mm - RECAPAGEM DE PNEU 275/80R 22,5 BORRACHUDO COM NO
MÍNIMO 22mm COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

30,000 SR 650,00 19.500,00

10 RECAPAGEM PNEU 12X16,5 BORRACHUDO - COM NO MINIMO 22MM
COM ATÉ 02 VULCANIZOS NA RECAPAGEM

8,000 SR 550,00 4.400,00

11 RECAPAGEM PNEU 12.5/80 X 18 COM NO MÍNIMO 25 MM - RECAPAGEM
PNEU 12.5/80 X 18 COM NO MÍNIMO 25 MM COM ATÉ 2 VULCANIZO NA
RECAPAGEM

6,000 SR 755,00 4.530,00

12 RECAPAGEM PNEU 14.9 X24 BORRACHUDO - COM NO MINIMO 30MM
COM ATE 02 VULCANIZOS NA RECAPAGEM

4,000 SR 965,00 3.860,00

13 RECAPAGEM PNEU 14.9 X26 BORRACHUDO - COM NO MINIMO 30MM
COM ATÉ 02VULCANIZO NA RECAPAGEM

4,000 SR 1.195,00 4.780,00

14 RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 35MM -
RECAPAGEM PNEU 14.00 X 24 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 35MM
COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

10,000 SR 1.270,00 12.700,00

15 RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 35 MM -
RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 35 MM
COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

6,000 SR 1.627,00 9.762,00

17 RECAPAGEM PNEU 23.1X 26 BORRACHUDO - COM NO MINIMO 50MM
COM ATE 02 VULCANIZOS NA RECAPAGEM

4,000 SR 2.670,00 10.680,00

18 RECAPAGEM PNEU 23.1 X 30 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 50MM -
RECAPAGEM PNEU 23.1 X 30 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO 50MM
COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

4,000 SR 2.900,00 11.600,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 RECAPAGEM PNEU 20.5 X 25 BORRACHUDO - COM NO MINIMO 45MM
COM ATÉ 02 VULCANIZOS NA RECAPAGEM

4,000 SR 3.050,00 12.200,00

20 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 07.50 X 16 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 07.50 X 16

6,000 SR 100,00 600,00

23 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 275/80 R 22,5 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 275/80 R 22,5

16,000 SR 170,00 2.720,00

26 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 12X16,5 - VULCANIZO SEPARADO
COMPLETO 12X16,5

4,000 SR 170,00 680,00

27 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 12.5 80 X 18 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 12.5 80 X 18

10,000 SR 230,00 2.300,00

28 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 14.9 X 24 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 14.9 X 24

6,000 SR 350,00 2.100,00

29 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 14.9 X 26 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 14.9 X 26

4,000 SR 410,00 1.640,00

30 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO PNEU 1400 X 24 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO PNEU 1400 X 24

6,000 SR 410,00 2.460,00

31 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO PNEU 17,5 X 25 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO PNEU 17,5 X 25

6,000 SR 440,00 2.640,00

33 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 23.1 X 26 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 23.1 X 26

6,000 SR 480,00 2.880,00

34 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 23.1 X 30 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 23.1 X 30

4,000 SR 500,00 2.000,00

35 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 20,5 X 25 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 20,5 X 25

4,000 UNI 570,00 2.280,00

36 DUPLAGEM COM MANCHÃO PNEU 20.5 X 25 - DUPLAGEM COM
MANCHÃO PNEU 20.5 X 25

2,000 SR 1.890,00 3.780,00

Total do Participante: 146.596,00

Participante: F.M. PNEUS LTDA

2 RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO COM NO MÍNIMO
16mm - RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17,5 BORRACHUDO COM NO
MÍNIMO 16mm COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

12,000 SR 374,00 4.488,00

3 RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO COM NO
MÍNIMO - RECAPAGEM DE PNEU 1000 R20 RADIAL, BORRACHUDO
COM NO MÍNIMO 22 mm COM ATÉ 2 VULCANIZO NA RECAPAGEM

10,000 SR 600,00 6.000,00

7 RECAPAGEM PNEU 235/75 R17,5 - BORRACHUDO COM NO MINIMO
15MM, COM ATÉ 02 VULCANIZO NA RECAPAGEM

8,000 SR 460,00 3.680,00

8 RECAPAGEM PNEU 235/75 R17,5 MISTO - COM NO MINIMO 14MM COM
ATÉ 02 VULCANIZO NA RECAPAGEM

10,000 SR 448,00 4.480,00

9 RECAPAGEM PNEU 285/70 R19,5 BORRACHUDO - COM NO MINIMO
16MM COM ATÉ 02 VULCANIZO NA RECAPAGEM

8,000 SR 542,00 4.336,00

16 RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24 BORRACHUDO COM NO MINIMO 35MM -
RECAPAGEM PNEU 19.5 X 24 BORRACHUDO COM NO MINIMO 35MM

4,000 SR 1.455,00 5.820,00

21 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 215/75 R 17,5 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 215/75 R 17,5

10,000 SR 119,00 1.190,00

22 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 10.00 R 20 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 10.00 R 20

6,000 SR 169,00 1.014,00

24 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 235/75 R 17,5 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 235/75 R 17,5

6,000 SR 129,00 774,00

25 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO 285/70 R19,5 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO 285/70 R19,5

8,000 SR 129,00 1.032,00

32 VULCANIZO SEPARADO COMPLETO PNEU 19,5 X 24 - VULCANIZO
SEPARADO COMPLETO PNEU 19,5 X 24

6,000 SR 439,00 2.634,00

Total do Participante: 35.448,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 182.044,00

Assinatura do Responsável

07/04/2021Santa Cecília,

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL


